АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
Шестаковский  сельсовет
Ташлинского района
Оренбургской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ
04.08.2020  № 18-р
с. Шестаковка

«Об утверждении перечня налоговых расходов»

На основании ст. 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления правительства Российской Федерации от 22.06.2019 г №796, постановления администрации муниципального образования  Шестаковский  сельсовет № 68-п от 05.12.2019 «Об утверждении порядка формирования перечня и оценки налоговых расходов муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»:
1. Утвердить перечень оценки налоговых расходов согласно Приложению 1 к данному распоряжению.
2. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава  администрации                                                           О.Н.Попова

Разослано: администрация района, прокурору района, финансовый отдел

	[bookmark: RANGE!A1:L8]Приложение к распоряжению №  18-р от 04.08.2020 г

Перечень налоговых расходов муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

	№                п/п
	Нормативные характеристики налогового расхода
	Целевые характеристики налогового расхода

	Наименования налогов,                             по которым предусматриваются налоговые льготы, освобождение и иные преференции
	Нормативные правовые акты, которыми предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции по налогам
	Категории плательщиков налогов, для которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Условия предоставления налоговых льгот, освобождений и иных преференций
	Целевая категория плательщиков налогов, для которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Даты вступления в силу нормативных правовых актов, устанавливающих налоговые льготы, освобождения и иные преференции для плательщиков налогов
	Даты вступления в силу нормативных правовых актов, отменяющих налоговые льготы, освобождения и иные преференции для плательщиков налогов
	Целевая категория налоговых расходов
	Цели предоставления налоговых льгот, освобождений и иных преференций для плательщиков налогов
	Наименования  программ МО, наименования нормативных правовых актов, определяющих цели  поселения, не относящиеся к программам поселения, в целях реализации которых предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции для плательщиков налогов
	Наименования структурных элементов  программ МО, в целях реализации которых предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции для плательщиков налогов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Земельный налог
	Решение Совета депутатов №17/83-рс от 23.11.2017., внесение изменений 21/96-рс от 22.05.2018, внесение изменений 26/113-рс от 30.11.2018.Решение Совета депутатов № 32/133-рс от 21.11.2019
	юридические лица
	деятельность  в сфере образования,
культуры
	 бюджетные учреждения образования и культуры, здравоохранения
	01.01.2011;01.01.2018(01.01.2019);01.01.2020
	по учреждениям, финансируемых из областного бюджета Оренбургской области 31.12.2018
	техническая

	Устойчивое развитие муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2019-2024 год от 19.11.2019 г № 66-п
	Создание условий для обеспечения населения объектами социального значения

	2
	Земельный налог
	Решение Совета депутатов №17/83-рс от 23.11.2017., внесение изменений 21/96-рс от 22.05.2018, внесение изменений 26/113-рс от 30.11.2018.Решение Совета депутатов № 32/133-рс от 21.11.2019
	физические лица
	регистрация в УМВД России по Оренбургской области
	народная дружина по охране общественного порядка
	01.01.2011;01.01.2018(01.01.2019);01.01.2020
	не установлено
	Социальная
	социальная поддержка
	Устойчивое развитие муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2019-2024 год от 19.11.2019 г № 66-п
	обеспечение охраны общественного порядка